
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE SICUREZZA AMBIENTALE

SERVIZIO ECOLOGIA - AMBIENTE - SICUREZZA AMBIENTALE
  

Numero Registro Generale 2268 del  24-11-2020
Numero Settore 142

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO E DOMANDA PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA, CURA E MANTENIMENTO
DEI CANI RINVENUTI RANDAGI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI TERMOLI PER GLI ANNI
2021 - 2022 - 2023 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2
LETTERA B DEL D.LGS. N.50/20016 E SS. MM. II.

 
 

IL DIRIGENTE

 Premesso che:
-       Questo Ente, in ossequio a quanto disposto dalla Legge 14 agosto 1991 n.281 "Legge quadro in
materia di animali da affezione e prevenzione del randagismo", recepita dalla Legge Regionale n.7 del 4
marzo 2005 e successive modificazioni ed integrazioni, deve assicurare il servizio per la custodia,
gestione e mantenimento dei cani abbandonati nel territorio del Comune di Termoli;
-       Il Comune di Termoli non può garantire il predetto servizio in modo diretto per la mancanza di
idonee strutture e assenza di personale dotato di adeguata qualifica;
-       Il Comune di Termoli ha affidato il servizio di ricovero e custodia dei cani, rinvenuti nel
territorio del Comune, ad una struttura privata il cui contratto di appalto è prossimo alla scadenza;

 
Considerato che si rende necessario acquisire manifestazioni di interesse all’affidamento del servizio di ricovero,
custodia, cura e mantenimento dei cani rinvenuti randagi sul territorio comunale, da parte di operatori economici,
per assicurare la continuità del servizio;

 
Considerato che:

l’importo del servizio è pari ad € 249.701,20 di cui € 200.880,00 quale importo del servizio a base
d’asta;
in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che i servizi in argomento non sono offerti dalle
Convenzioni CONSIP (art.26 legge n.488/99 e ss.mm.).

Dato atto che i servizi da acquisire non sono presenti sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;
 
VISTO l’Avviso pubblico contenente le modalità ed i termini per la presentazione delle manifestazioni di
interesse per il servizio in argomento da parte degli operatori del settore noché l’allegato modello di
partecipazione da compilare a cura degli interessati;
 
Ritenuto di dover recepire i succitati allegati quali  parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
 

1/2DETERMINAZIONE N. 142  DEL 24-11-2020



VISTI:
-       il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-       l’art.107 del D.lgs.267/2000 che disciplina le competenze proprie dei dirigenti;
-       il regolamento dei contratti;
-       lo Statuto dell’Ente

 
STABILITO che l’importo a base di gara è stato determinato in € 200.880,00 oltre ad IVA 22% e che lo stesso
avraà una durata stabilita in n.3 (tre) anni.

  
VERIFICATA la disponibilità degli addetti del settore è possibile affidare all'arch. Andrea Lo Conte incarico di
R.U.P e ll'istr. Maria Mazzeo l'incarico di D.E.C. e supporto al rup in qaunto entrambi in possesso dei requisiti e
delle competenze professionalità che il caso richiede..

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art.183, co. 8 del D.lgs. n.267/2000;
VISTO il decreto sindacale n. 9 del 28/07/2020 di nomina del dirigente del settore.

 
DETERMINA

 
-       Di dare atto che quanto indicato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
-       Di approvare l’allegato AVVISO, per manifestazione di interesse all’affidamento del servizio di
ricovero, custodia, cura e mantenimento dei cani rinvenuti randagi sul territorio comunale;
-       Di nominare R.U.P. l'arch. Andrea Lo Conte - P.O. sett. Ambiente -  e D.E.C. e supporto al rup
l'istr. Maria Mazzeo in forza del settore Ambiente.

 
 
 
 

   
   

    
  IL DIRIGENTE  
  F.to SILVESTRO BELPULSI  
        
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  SILVESTRO BELPULSI
   
   

 

2/2DETERMINAZIONE N. 142  DEL 24-11-2020


